
Uchwała NR …/.../.....  

RADY GMINY PIEKOSZÓW 

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Kieleckim dotyczącego powierzenia Wójtowi Gminy 

Piekoszów prowadzenia zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie letniego utrzymania 

dróg, polegającego na wykaszaniu poboczy przy drogach zlokalizowanych na obszarze Gminy 

Piekoszów. 

Na podstawie art.8 ust.2 i 2a, art 18 ust.2 pkt.11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.713), Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:  

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Piekoszów do zawarcia porozumienia z Powiatem Kieleckim dotyczącego 

powierzenia Wójtowi Gminy Piekoszów prowadzenia zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie 

letniego utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu poboczy przy drogach zlokalizowanych na obszarze 

Gminy Piekoszów w 2020 roku. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Sporządził: 

Patryk Kanarek – podinspektor ds. budowy i 
utrzymania infrastruktury drogowej 

21.07.2020r. 

Sprawdził: 

Marek Szczerba – Kierownik Referatu IRO 

21.07.2020r. 

Akceptacja prawna: 

M. Merta – adwokat 
21.07.2020r. 

Zatwierdził: 

Z. Piątek – Wójt 
21.07.2020r. 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …/.../2020 

Rady Gminy Piekoszów 

z dnia..................... 

 

POROZUMIENIE NR………. 

POWIATU KIELECKIEGO 

z dnia……….. 

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Piekoszów prowadzenie zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie 

letniego utrzymanie dróg, polegającego na wykaszaniu poboczy przy drogach zlokalizowanych na obszarze Gminy 

Piekoszów 

zawarte pomiędzy Powiatem Kieleckim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w osobach: 

Mirosław Gębski –Starosta Kielecki 

Cezary Majcher – Członek Zarządu 

przy kontrasygnacie Maria Klusek - Skarbnika Powiatu, 

a 

Gminą Piekoszów reprezentowaną przez: 

Zbigniew Piątek – Wójt Gminy Piekoszów 

przy kontrasygnacie Magdalena Smolarczyk-Korba – Skarbnik Gminy Piekoszów 

Na podstawie art. 19 ust.2 pkt 3 i ust. 4 oraz art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2020r., poz.470 t.j. z dnia 2020.03.18 ze zm.), art. 4 ust.1 pkt 6 i ust.5 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 511 t.j. z dnia 2019.03.18 ze zm.) oraz art. 216 ust.3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 869 ze zm.), zawiera się porozumienie 

o następującej treści: 

§ 1. Zarząd Powiatu Kieleckiego, zwany dalej „Przekazujący” działając jako zarządca dróg powiatowych, 

przekazuje, a Wójt Gminy Piekoszów, zwany dalej „Przejmujący” działając jako zarządca dróg gminnych, przejmuje, 

prowadzenie zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie letniego utrzymania dróg, polegające na 

wykaszaniu poboczy przy drogach powiatowych zlokalizowanych na obszarze Gminy Piekoszów, zgodnie z zakresem 

określonym w załączniku do niniejszego porozumienia. 

§ 2. Zadanie stanowiące przedmiot niniejszego porozumienia, o którym mowa w§ 1 będzie wykonywane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. 1.     Przejmujący zobowiązuje się do prowadzenia zadania określonego w§ 1 do 30 września 2020r. 

2. Zakres robót obejmuje dwukrotne koszenie poboczy w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na obszarze 

gminy i określonych w załączniku, o którym mowa w§ 1. 

§ 4. W celu wykonania zadania, o którym mowa w§ 1, Przekazujący przekaże Przejmującemu dotację celową 

w wysokości 25.000,00 zł. (Słownie: dwadzieścia pięć tysięcy zł.) płatną w terminie do ……………… 

§ 5. Przejmujący ureguluje we własnym zakresie i na własny koszt sprawy związane z ogłoszeniem zamówienia 

publicznego na wykonanie prac będących przedmiotem porozumienia. 

§ 6. Nadzór nad prawidłowym wykonaniem robót, o których mowa w§ 3 sprawuje Kierownik Służby 

Interwencyjnej w Obwodzie Drogowym w Gminie Piekoszów. 

§ 7. Przekazujący zastrzega sobie prawo, na każdym etapie prowadzenia letniego utrzymania, do pełnej kontroli 

dokumentacji oraz sprzętu na drogach powiatowych. 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …/.../2020 

Rady Gminy Piekoszów 

z dnia..................... 



§ 8. 1.    Przejmujący zobowiązuje się do usuwania i pokrywania wszelkich szkód związanych z nieprawidłową 

realizacją zadań będących przedmiotem porozumienia, a w szczególności Przejmujący ponosi odpowiedzialność za 

szkody poniesione przez pracowników zatrudnionych i wykonujących swoje obowiązki w zakresie realizacji 

porozumienia, jak również za szkody poniesione przez osoby trzecie w przypadku, gdy powstaną one z przyczyny 

leżącej po stronie Przejmującego. 

2. Przejmujący ubezpieczy się od odpowiedzialności cywilnej związanej z ewentualnymi szkodami, o których 

mowa w ust. 1. 

3. Każda ze stron porozumienia będzie niezwłocznie informowała drugą stronę o wystąpieniu szkody dotyczącej 

pracowników lub przedstawicieli drugiej strony oraz dotyczącej osób trzecich, które będą wynikiem nieprawidłowej 

realizacji porozumienia. 

§ 9. 1.     Wykorzystanie dotacji ustala się na dzień 15 listopada 2020 roku. 

2. Przez wykorzystanie dotacji rozumie się zapłatę za zrealizowane zadanie, na które dotacja została udzielona. 

3. Przejmujący zobowiązuje się do przesłania na adres Przekazującego szczegółowego rozliczenia z otrzymanych 

środków finansowych, o których mowa w§ 4 niniejszego porozumienia w terminie do 10 grudnia 2020r. 

4. W celu dokonania rozliczenia zadania, o którym mowa w§ 1 Przejmujący przedłoży kserokopie (potwierdzone 

za zgodność z oryginałem) wszystkich faktur, rachunków i potwierdzeń ich zapłaty, związanych z przedmiotem 

niniejszego porozumienia. 

5. Zwrot niewykorzystanej części dotacji nastąpi w nieprzekraczalnym terminie do dnia rozliczenia dotacji 

określonego w pkt 3. 

§ 10. Przekazujący może rozwiązać porozumienie ze skutkiem natychmiastowym wówczas, gdy Przejmujący 

nie będzie należycie wykonywał przejętych zadań i nie dotrzyma warunków porozumienia. 

§ 11. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 12. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, 

Prawo Zamówień Publicznych i ustawy o finansach publicznych. 

§ 13. Spory wynikłe z porozumienia będą rozstrzygane przez sąd cywilny właściwy dla Przekazującego. 

§ 14. Niniejsze porozumienie sporządzono w wersji elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym – 

Certyfikat KIR, który nie wymaga podpisu w formie papierowej. 

§ 15. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

. 

 

Starosta 

 

 

Mirosław Gębski 

 

Członek Zarządu 

 

 

Cezary Majcher 

 

Skarbnik Powiatu 

 

 

Maria Klusek 

Wój Gminy 

 

 

Zbigniew Piątek 

 

Skarbnik Gminy 

 

 

Magdalena Smolarczyk-

Korba 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …/.../2020 

Rady Gminy Piekoszów 

z dnia..................... 

 

Załącznik do porozumienia Nr ……….. 

Powiatu Kieleckiego 

z dnia……………… 

Wykaz dróg powiatowych na terenie Gminy Piekoszów objętych utrzymaniem bieżącym w zakresie 

wykaszania poboczy 

Gmina Piekoszów  
LP. Nr i nazwa drogi od / do długość odcinka 

drogi w mb 

1. 0275T - Chęciny-Gościniec-Polichno-Miedzianka-Zajączków od km 8+850 do 

km 10+355 
1 505,00 

2. 0276T – Bolmin – Milechowy - Zajączków od km 4+940 do 

km 8+410 
3 470,00 

3. 0281T - Bławatków-Miedzianka-Zacisze od km 0+000 do 

km 2+485 
2 485,00 

4. 0282T - Rykoszyn-Gałęzice-Chęciny od km 0+000 do 

km 5+630 
5 630,00 

5. 0283T - Jaworznia-Łaziska od km 0+000 do 

km 4+010 
4 010,00 

6. 0284T - Micigózd-Ukraina-Brynica od km 0+000 do 

km 2+856 
2 856,00 

7. 0285T - Micigózd-Podzamcze-Szczukowice od km 0+000 do 

km 3+950 
3 950,00 

8. 0286T - Bobrza-Porzecze-Bugaj-Brynica-Szczukowice-Janów od km 7+750 do 

km 14+866 
7 136,00 

9. 0287T - Niewachlów Drugi-Szczukowskie Górki od km 4+300 do 

km 5+100 
800,00 

10. 0484T - Mieczyn-Gnieździska-Wierna Rzeka-Zajączków-Skałka-

Rykoszyn-Piekoszów 
od km 10+870 do 

km 22+404 
11 534,00 

11. 0485T - Snochowice-Korczyn-Łosień-Wincentów-Piekoszów od km 6+506 do 

km 15+730 
9 224,00 

12. 0494T - Promnik-Małogoskie-Łosień-Łosionek-Bławatków od km 2+400 do 

km 8+955 
6 555,00 

   59 155,00 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr …/.../... Rady Gminy Piekoszów  

z dnia … w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Kieleckim dotyczącego powierzenia Wójtowi 

Gminy Piekoszów prowadzenia zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie letniego 

utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu poboczy przy drogach zlokalizowanych na obszarze 

Gminy Piekoszów. 

 

W celu przejęcia w 2020 roku przez Wójta Gminy Piekoszów zadań związanych z wykaszaniem 

poboczy przy drogach powiatowych zlokalizowanych na obszarze Gminy Piekoszów konieczne jest 

zawarcie porozumienia.  

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady 

Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie m. in. przyjęcia zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, a także zadań z zakresu właściwości powiatu, województwa, na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione 

 

 


